
1060 Viernes 23 enero 1998 BOE núm. 20

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE JUSTICIA

Resolución de la Secretaría de Estado de Jus-
ticia por la que se convoca licitación pública
para contratación de servicios. Expedientes
CO5-MAN043 al CO5-MAN050.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Justicia, Secretaría
de Estado de Justicia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Medios Personales al Servicio
de la Administración de Justicia.

c) Número de expedientes: CO5-MAN043 al
CO5-MAN050.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Ejecución del servicio
de mantenimiento integral de aparatos elevadores
en edificios judiciales de la Comunidad Autónoma
de Madrid, dividido en los lotes que se indican.

b) División por lotes: Ocho lotes.
c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma

de Madrid.
d) Plazo de ejecución: Del 1 de mayo de 1998

al 30 de abril de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
38.624.250 pesetas.

Lote: 1. Expediente: CO5-MAN043. Máximo:
2.572.500 pesetas.

Lote: 2. Expediente: CO5-MAN044. Máximo:
10.458.000 pesetas.

Lote: 3. Expediente: CO5-MAN045. Máximo:
2.310.000 pesetas.

Lote: 4. Expediente: CO5-MAN046. Máximo:
330.750 pesetas.

Lote: 5. Expediente: CO5-MAN047. Máximo:
5.449.500 pesetas.

Lote: 6. Expediente: CO5-MAN048. Máximo:
1.123.500 pesetas.

Lote: 7. Expediente: CO5-MAN049. Máximo:
1.848.000 pesetas.

Lote: 8. Expediente: CO5-MAN050. Máximo:
14.532.000 pesetas.

5. Garantías provisionales:

Lote 1: 51.450 pesetas.
Lote 2: 209.160 pesetas.
Lote 3: 46.200 pesetas.
Lote 4: 6.615 pesetas.
Lote 5: 108.990 pesetas.
Lote 6: 22.470 pesetas.
Lote 7: 36.960 pesetas.
Lote 8: 290.640 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a1) Entidad: Secretaría de Estado de Justicia,
Servicio de Información.

b1) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada
por calle Manzana, 2).

c1) Localidad: 28071 Madrid.
d1) Teléfono: 91/390 24 36.
e1) Fax: 91/390 20 29.

a2) Entidad: Gerencia Territorial del Ministerio
de Justicia de Madrid.

b2) Domicilio: Paseo Pintor Rosales, número
44, 6.a planta.

c2) Localidad: 28008 Madrid.
d2) Teléfono: 91/397 04 89.
e2) Fax: 91/397 04 85.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta seis días antes del fin del plazo
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación: No se precisa.
b) Otros requisitos: Los establecidos en el pliego

de bases.

8. Presentación de ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 16 de marzo
de 1998.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el apartado A.5 del pliego de bases.

c) Lugar de presentación: En el lugar y forma
previstos en el apartado A.7.2 del pliego de bases.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses desde la
apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: No se admiten varian-
tes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ministerio de Justicia, Secretaría de
Estado de Justicia, sala de juntas.

b) Domicilio: Calle San Bernardo, 45 (entrada
por calle Manzana, 2).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 31 de marzo de 1998.
e) Hora: Once.

10. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: 19 de enero de
1998.

Madrid, 13 de enero de 1998.—El Secretario de
Estado de Justicia, P. D. (Orden de 29 de octubre
de 1996), el Subsecretario de Justicia, Ramón García
Mena.—&3.546.

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución 776/0011/98, de la Dirección de
Adquisiciones/MALOG del Ejército del
Aire, por la que se hace pública la adju-
dicación definitiva del expediente número
987007.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones (DAD/SECOIN).

c) Número del expediente: 987007.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Albacete/reparación

cubierta edificio cantina y acción social/M.A. Alba-
cete.

c) Lote: Un único lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Procedimiento negociado sin publi-

cidad.

4. Presupuesto base de licitación: 6.623.153
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de enero de 1998.
b) Contratista: Servicio Militar de Construccio-

nes.
c) Importe adjudicación: 6.623.153 pesetas.

Madrid, 8 de enero de 1998.—El General Director
de Adquisiciones, Emilio C. Conde Fernández-
Oliva.—2.219-E.

Resolución 2I/98, de la Dirección de Infraes-
tructura del Ejército del Aire del Mando
del Apoyo Logístico, por la que se hace públi-
ca la adjudicación definitiva del expediente
número 987002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Infraestructura (DFR/SECOIN).

c) Número del expediente: 987002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Madrid/adecuación

instalación agua caliente y eléctrica/ACG.
c) Lote: Un único lote.



BOE núm. 20 Viernes 23 enero 1998 1061

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 266, de 6 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: 38.734.567
pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de enero de 1998.
b) Contratista: «Montajes Reyme, Sociedad

Anónima».
c) Importe adjudicación: 28.508.641 pesetas.

Madrid, 8 de enero de 1998.—El General Director
de In f raes t ruc tura , José Joaqu ín Vasco
Gil.—2.216-E.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General del Ejército del Aire
por la que se anuncia concurso público para
la contratación de la asistencia correspon-
diente al expediente número 15.8.018 de la
Dirección de Servicios Técnicos y 9/98 de
esta Junta.

1. Entidad adjudicadora: Ministerio de Defensa.
Cuartel General del Ejército del Aire. Dirección
de Servicios Técnicos del Ejército del Aire, calle
Romero Robledo, 8, 28071 Madrid, España. Telé-
fono: (91) 549 07 00, extensión 2324.

Expediente número 15.8.018.
2. a) Descripción: Servicios de mantenimiento

del MMS/SGP, nueve meses.
b) El proveedor licitará por la totalidad.
c) Lugar de ejecución: Diversas Unidades Logís-

ticas del Ejército del Aire.
d) Plazo de ejecución: Desde la firma de con-

trato hasta el 31 de diciembre de 1998, pudiendo
prorrogarse de mutuo acuerdo según el artículo 199
de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas.

3. a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Importe total: 19.042.560 pesetas.
5. El licitador constituirá una fianza provisional

del 2 por 100 del importe límite del expediente.
Dicha fianza podrá ser constituida en la modalidad
que establece la legislación española vigente.

6. a) La documentación de este servicio puede
solicitarse en la Junta de Compras Delegada en
el Cuartel General del Ejército del Aire, calle Arci-
preste de Hita, 7, 28015 Madrid, España. Teléfono:
(91) 544 26 08, fax: 544 30 14.

b) El envío de la citada documentación será
a cargo del destinatario.

7. a) La empresa deberá estar clasificada: No
se establece.

8. a) Fecha límite de recepción de documen-
tos: 20 de febrero de 1998, a las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La establecida
en la cláusula decíma del pliego de cláusulas admi-
nistrativas.

c) Las ofertas se remitirá a la dirección ya indi-
cada en el punto 6.a).

d) El licitador quedará vinculado a su oferta
durante los tres meses siguientes a la fecha de aper-
tura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: Sí.
9. a) La apertura tendrá lugar en acto público.
b) Dicha apertura tendrá lugar a las once horas

del día 5 de marzo de 1998, en la sala de sesiones
de la Junta de Compras Delegada en el Cuartel
General del Ejército del Aire, en la dirección ya
indicada en el punto 6.a).

10. Otra información: Las proposición econó-
mica se ajustará al modelo que se establece en la
cláusula 7 del pliego de bases, debiendo figurar como
referencia en la documentación el número de expe-
diente 15.8.108.

Sin perjuicio de otra publicidad, legal o regla-
mentaria, en el tablón de anuncios de dicha Junta
se expondrá el resultado de adjudicación del con-
trato.

11. El importe de los anuncios será a cargo
del adjudicatario.

Madrid, 13 de enero de 1998.—El Comandante
secretario, Jesús Romero García.—&1.994.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada por
la que se anuncia el concurso que se cita.
Expediente 39.082/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Director de Infraestructura (Ministerio de
Defensa); Jefatura de Apoyo Logístico, avenida
Pío XII, 83, E-28036 Madrid.

b) Junta de Compras Delegada en el Cuartel
General de la Armada.

c) 39.082/98.

2. Objeto del contrato:

a) Redacción del proyecto de construcción de
un cuartel.

b) Por la totalidad.
c) San Fernando (Cádiz).
d) Según cláusula 14 del pliego de cláusulas

administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma:

a) Ordinaria.
b) Abierto.
c) Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 20.307.586
pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto.

6. Obtención de documentación e información:

a) Despacho 003, planta baja (de once a trece
horas), todos los días laborables.

b) Avenida Pío XII, número 83.
c) 28036 Madrid.
d) 379 55 00, extensión 4595.
e) 379 54 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 16 de febrero de 1998, a las doce
horas.

7. Se exige clasificación en grupo II, proyecto
y dirección de obras; subgrupo 4, edificación, y cate-
goría D.

8. Presentación de las ofertas:

a) 23 de febrero de 1998, a las doce horas.
b) La exigida en el pliego de cláusulas admi-

nistrativas particulares.
c)

1. Despacho 003, planta baja (de once a trece
horas), todos los días laborables.

2. Avenida Pío XII, 83.
3. Madrid, 28036.

d) Noventa días, desde la apertura de ofertas.
e) Con las limitaciones de los pliegos de bases.
f) No procede.

9. Apertura de ofertas:

a) Salón de actos de la Jefatura de Apoyo Logís-
tico.

b) Avenida Pío XII, 83.
c) Madrid.
d) 5 de marzo de 1998.
e) Hora: A las doce.

10. Otras informaciones: En sobre de documen-
tación administrativa, deberán adjuntar la que esti-
men necesaria para la evaluación de los criterios
de adjudicación.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas»: No procede.

Nota: El presente anuncio se ha redactado de
conformidad al modelo «D», anexo VI, Real Decreto
390/1996 («Boletín Oficial del Estado» número 70).

Madrid, 14 de enero de 1998.—El Coronel de
Intendencia, Presidente de la Junta de Compras
Delegada en el Cuartel General de la Armada,
Andrés Sánchez Francisco.—&2.207.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en el Cuartel General de la Armada por
la que se anuncia los concursos que se citan.
Expedientes 85.055/98 y 85.056/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Director de Aprovisionamiento y Transportes
(Ministerio de Defensa); Jefatura de Apoyo Logís-
tico, avenida Pío XII, 83, E-28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada en el Cuartel General de
la Armada.

c) 85.055/98 y 85.056/98.
2. Objeto del contrato:

a) 85.055: Adquisición de sacos de dormir con
funda, y 85.056/98: Adquisición de mochilas de
campaña y de combate.

b) 85.055/98: 739; 85.056/98: 1.478.
c) Por la totalidad.
d) Madrid o el lugar que la Armada designe.
3) Antes del 30 de noviembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma:

a) Ordinaria.
b) Abierto.
c) Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 85.055/98:
10.660.075 pesetas, y 85.056/98: 19.812.590 pese-
tas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto.

6. Obtención de documentación e información:

a) Despacho 003, planta baja (de once a trece
horas), todos los días laborables.

b) Avenida Pío XII, número 83.
c) 28036 Madrid.
d) 379 55 00, extensión 4595.
e) 379 54 49.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 16 de febrero de 1998, a las doce
horas.

7. Se requiere estar en posesión de la PECAL
130 o normas ISO equivalentes.

8. Presentación de las ofertas:

a) 20 de febrero de 1998: 85.055/98, a las doce
horas, y 85.056/98, a las trece horas.

b) La exigida en el pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

c)

1. Despacho 003, planta baja (de once a trece
horas), todos los días laborables.

2. Avenida Pío XII, número 83.
3. Madrid, 28036.

d) Noventa días, desde la apertura de ofertas.
e) Con las limitaciones de los pliegos de bases.
f) No procede.

9. Apertura de ofertas:

a) Salón de actos de la Jefatura de Apoyo Logís-
tico.

b) Avenida Pío XII, número 83.


